
２０２１年１１月２９日 

マックスバリュ西日本株式会社 

 

 

 

 

 

「マルナカ灘崎店」１２月４日オープン！ 
 

マックスバリュ西日本株式会社（本社：広島県広島市／代表取締役社長：平尾 健一）は、 

２０２１年１２月４日（土）午前９時、岡山県岡山市に「マルナカ灘崎店」をオープンいたしますの

でご案内申し上げます。 

 

この度、２０２１年２月に閉店しました旧マルナカ灘崎店が、新たに建物を建て替え装いも新た

に“新生”マルナカ灘崎店としてオープンいたします。当店は、『お買物の楽しさを追求し、みんな

の生活の拠点となる店づくり』をコンセプトに、“旬・鮮度・地元”にこだわった品揃えで地域の 

お客さまに大切な人との食のおいしさを分かち合っていただけるようなお店を目指します。 

 店舗の特徴としては、産直野菜・果物売場の拡大や、生鮮魚を店内で調理する「おさかな工房」の

導入、地元のこだわり商品や、国産商品、健康志向商品の拡充など、地域のお客さまのライフスタイ

ルに合わせた新たな商品の展開を実現いたします。 

 また、サービス面ではお客さまの快適なお買物環境を提供するため、セルフスキャンシステム 

『Ｍｙ－Ｐｉ（マイピ）スキャン』を１２月１０日（金）より導入いたします。今回の新システム導

入により、お客さまの利便性向上と店舗業務の効率化を図り、レジ待ち混雑の緩和に努めてます。 

 

 当社は、今後も店舗一つひとつが地域のお客さまに“食の楽しさ”を感じていただけるよう、従業

員一丸となり、旬の商品や地元商品などといった魅力ある商品の品揃えと、サービスレベルの向上

に取り組み、末永くご愛顧いただけるお店づくりを実現してまいります。 

 

記 

【マルナカ灘崎店の特徴】 
▼地元の“旬のとれたて”をお届け！「お野菜・果物売場」 

 地元の生産者さまが丹精込めて育てた、新鮮な旬の野菜や果物をお求め 

やすい価格で販売する地元野菜コーナーは、これまでより取引生産業者さ 

まを増やし、豊富に品揃えいたします。また、手軽に野菜を摂取いただけ 

るよう、国産商品にこだわった冷凍野菜の新規取り扱いや、カット野菜な 

どといった簡便・時短調理が可能な商品の品揃えも強化します。 

 

 

な だ さ き 

― みんなの生活拠点となるお店へ 新たに生まれ変わります ― 



▼鮮度の良さと手軽さが自慢！「お魚売場」 

 お魚売場のお魚を、店内で調理し品揃えする「おさかな工房」を新設い 

たしました。旬のおいしいお魚を使用した寿司や、煮魚、焼き魚、揚げ物 

をできたてで楽しんでいただきます。また、地元の市場や漁港より直送さ 

れた新鮮な魚は、刺身はもちろんのこと丸物から切身などお客さまの好み 

の食べ方に合わせた品揃えを実現いたします。 

 

▼おいしさを追求し、地元を味わう品揃え！「お惣菜売場」 

 お客さまに選ぶ楽しさを感じていただき、日々の食卓にもう１品の彩り 

を添えられるよう、店内製造のお弁当や揚げ物、寿司など、できたてでの 

品揃えを強化いたします。また、地元の味をいつでも楽しめるよう、郷土 

料理“ばら寿司”や焼き穴子飯、蒜山おこわなどといった地元商品を、さ 

まざまなサイズ展開で品揃えいたします。 

 

▼楽しさ・おいしさ・便利さをご提案！「冷凍食品売場」 

食の簡便化や時短調理のニーズに伴い、冷凍食品売場を拡大いたしまし 

た。オーガニック野菜や低糖質商品などといった健康商材や、人気の韓国 

系スナックやスイーツ、また保存食としてもご活用いただける小分けパッ 

クや少量の使い切りサイズの商品など、さまざまな冷凍食品の品揃えを実 

現し、お買物を楽しんでいただきます。 

 

【マルナカ灘崎店のサービス】 

▼Ｍｙ－Ｐｉ(マイピ)スキャン 

 セルフスキャンシステム『Ｍｙ－Ｐｉ（マイピ）スキャン』を導入 

いたします。店頭にて貸出しする専用端末機にて、商品を購入しなが 

らその場で登録し、マイペースに楽しくお買物いただくことができる 

サービスです。お支払いの精算機は「非接触センサーパネル」を使用 

しているので、専用端末機以外に触れることなくお買物いただけます。 

人と人との接触の削減と、レジ待ち混雑の緩和によるお客さまの利便性向上を実現する 

とともに、店舗業務の効率化を図ります。※導入は、１２月１０日（金）からとなります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②商品をかごに入れるときに 
ピッ！とスキャンします。 

③お買物が終わったらセルフ 
スキャンレジ専用の精算機 
でお支払いします。 

④お支払委が終わったら 
「端末返却用かご」に 
返します。 

① 店頭の入り口で端末機 
を取ります。 

『Ｍｙ－Ｐｉ（マイピ）スキャン』ご利用方法 

※写真は全てイメージです。 



▼Ｍｙ－Ｐｉ(マイピ)アプリ 

 スマートフォン専用の当社の公式アプリです。ダウンロードいただくと、 

お店で使えるクーポンや、チラシなどの特売情報、お買得商品情報、レシ 

ピの配信などお店の情報を見ながらお買物を楽しんでいただくことのでき 

るお得なアプリです。 

 

▼電子マネー「ＷＡＯＮ」カード 

お買物の精算が簡単・スピーディーに行えるイオンの電子マネー「ＷＡ 

ＯＮ」は、お買上げ金額２００円ごとに１ＷＡＯＮポイントが付与される 

ほか、毎月２０日・３０日の「お客さま感謝デー」ではＷＡＯＮでのお支 

払いで一部対象外商品を除き５％引きでご提供いたします。また毎月１０ 

日はポイントが通常の５倍となる「ありが１０
と う

デー」も実施いたします。 

  

▼「Ｇ・ＧＷＡＯＮ」「ゆうゆうＷＡＯＮ」カード 

 電子マネーＷＡＯＮには、５５歳以上のお客さまにご利用いただける 

「Ｇ・ＧＷＡＯＮ」、６５歳以上のお客さまご利用いただける「ゆうゆう 

ＷＡＯＮ」がございます。通常のＷＡＯＮ特典に加え、さらに毎月１５日 

の「Ｇ・Ｇ感謝デー」でも一部対象外商品を除き５％引きでお得にお買物 

いただくことができます。 

 

▼大変お得な「おトク！サンデー」 

 毎月第２日曜日には、全てのお客さまが５％引きとなる「おトク！サン 

デー」を実施いたします。すべてのお客さまがさらにお得にお買物を楽し 

んでいただく特別な日となっております。 

 

【店長からのご挨拶】 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 地域の皆さま、大変長らくお待たせいたしました。引き続き、    

マルナカ灘崎店の店長をさせていただく葛原でございます。    

マルナカ灘崎店は、以前よりさらに魅力的なお店に生まれ変わりま

した。特に「生鮮」は“品揃え”と“鮮度”にこだわり、見て選んで

楽しめる売場へと変貌しております。ぜひ売場でご体験ください！ 

 従業員一同、今後も地域になくてはならない『お店』となれるよう 

努力してまいりますので、ぜひともご家族・ご友人お誘いあわせの 

うえ、当店へご来店いただきますよう、心よりお待ちしております。  
マルナカ灘崎店 

店長 葛原 いつか 



【マルナカ灘崎店の感染防止対策】 

 当社では、新型コロナウィルス対策感染対策拡大防止のため、店舗において以下の対応を行い、

ご来店されたお客さまに安全に、安心してお買物いただけるよう努めてまいります。 

１． 店舗入り口にはアルコール消毒液を設置しております。 

２． 店内は空気を循環させるため、空調設備等で換気を強化しております。 

３． レジにお並びいただく際の社会的距離の確保を表示しております。 

４． レジカウンターへは飛沫防止用のアクリルパネルを設置しております。 

５． 全従業員の毎日のチェックリストによる体調管理を徹底しております。 

６． お客さまには、“ 密 ”の状態にならないようお呼びかけをさせていただきます。 

 

【店舗概要】

店 名：マルナカ灘崎店（なださき） 

所 在 地：〒７０９－１２０４ 

岡山県岡山市南区西高崎５番地３０４ 

Ｔ Ｅ Ｌ：０８６－３６３－５０７７ 

Ｆ Ａ Ｘ：０８６－３６３－５０８８ 

開店日時：１２月４日（土）午前９時 

営業時間：９時～２２時 

休 業 日：なし（年中無休） 

駐車台数：１２７台 

店 長：葛原 いつか（くずはら いつか） 

規 模：直営売場面積 １，８２９㎡ 

     敷地面積   ９，５９９㎡ 

商  圏：約９，４００世帯 約２３，７００人（車１０分圏内） 

テナント：１００円均一、クリーニング、美容室 

 

【県別店舗数一覧】 

（１２月４日時点） 

 

 

 

 兵庫県 岡山県 広島県 山口県 鳥取県 島根県 香川県 徳島県 愛媛県 高知県 合計 

 ７９ ３ ２５ ２８  １ １  ４  １４１ 

 １４ ５０ ３    ６４ ２７ ２６ １８ ２０２ 

 ２ ９ ９ １２ １ １ ４ ４ ３  ４５ 

合計 ９５ ６２ ３７ ４０ １ ２ ６９ ３１ ３３ １８ ３８８ 

地域と共に つながる想いを食卓へ 【この件に関するお問い合わせ先】 

マックスバリュ西日本株式会社 総合企画本部 広報部 

土居・佐久間 ＴＥＬ：０８２－５３５－８５１６ 

 


